
M ě s t o   K l á š t e r e c   n a d   O h ř í

USNESENÍ

z     18. schůze  Rady  města,  konané  dne 09. června 2011  

Rada města Klášterce nad Ohří projednala následující body:

Usn. č. 347/18/2011
Rada města projednala a
volí
ověřovatele zápisu ve složení: p. Josef Herout, Ing. Stanislav Stehlík.

Usn. č. 348/18/2011
Rada města projednala a
schvaluje
upravený program 18. schůze Rady města Klášterce nad Ohří.

Usn. č. 349/18/2011
Rada města projednala a
bere na vědomí
informace vedení města.

Usn. č. 350/18/2011
Rada města projednala a
bere na vědomí
splněná usnesení:
Usn. č. 322/14/2011 podpis smlouvy o výpůjčce odpadových nádob OS 2011 200 00242 

mezi Městem Klášterec nad Ohří a firmou EKO-KOM, a. s. 

Usn. č. 351/18/2011 
Rada města projednala a
A) souhlasí
s navýšením kapacity školní družiny – součásti Základní školy, Klášterec nad Ohří, Krátká 
676, okres Chomutov, na 120 žáků s platností od 01.09.2011
B) pověřuje
starostu města podepsat návrh na změnu zápisu do školského rejstříku.
Odpovídá: Ing. Šárka Řeháčková – vedoucí OSS
Termín: 30.06.2011

Usn. č. 352/18/2011 
Rada města projednala a
schvaluje
výjimku z počtu dětí ve třídách Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Dlouhá 540, příspěvková 
organizace pro školní rok 2011/2012, a to na pracovišti Dlouhá 540 v 1. až 4. třídě na 25 dětí 
a na pracovišti Školní 518 v 1. až 3. třídě na 28 dětí, 4. třída na 20 dětí a 5. třída na 10 dětí. 

1



Usn. č. 353/18/2011 
Rada města projednala a
schvaluje
výjimku z počtu dětí ve třídách Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková 
organizace pro školní rok 2011/2012, a to na 28 dětí v 1., 2., 3. a 5. třídě a na 25 dětí ve 4. 
třídě. 

Usn. č. 354/18/2011 
Rada města projednala a
schvaluje
výjimku z počtu dětí ve třídách Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Lesní 545, příspěvková 
organizace pro školní rok 2011/2012, a to na 28 dětí ve 2. a 3. třídě. 

Usn. č. 355/18/2011 
Rada města projednala a
bere na vědomí
zprávu o sociální problematice ve Městě Klášterec nad Ohří za rok 2010.

Usn. č. 356/18/2011 
Rada města projednala a
schvaluje
Dohodu o využívání mateřských škol zřizovaných Městem Klášterec nad Ohří obcí Perštejn 
v době hlavních prázdnin ve školním roce 2010/2011.

Usn. č. 357/18/2011 
Rada města projednala a
A) schvaluje
zřízení přípravné třídy na Základní škole, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres Chomutov 
ve školním roce 2011/2012
B) ukládá
vedoucí OSS podat žádost o souhlas se zřízením přípravné třídy na Základní škole, Klášterec 
nad Ohří, Petlérská 447, okres Chomutov ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje. 
Odpovídá: Ing. Šárka Řeháčková – vedoucí OSS
Termín: 29.07.2011

Usn. č. 358/18/2011
Rada města projednala a
bere na vědomí
současný stav realizovaných a připravovaných projektů spolufinancovaných z prostředků EU. 

Usn. č. 359/18/2011
Rada města projednala a
A) schvaluje
zadání zakázky „RPS – Klášterec nad Ohří – Nové sídliště I. etapa“ uchazeči STAVMAX 
– Bezděk s.r.o., Říční 764, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 27309045     
B) ukládá
starostovi města uzavřít s vítězným uchazečem smlouvu o dílo. 
Odpovídá: Petr Knap – vedoucí ORI
Termín: 30.06.2011 

2



Usn. č. 360/18/2011
Rada města projednala a
ukládá
1. vedoucímu ORI zabezpečit nebytový objekt v ul. Zahradní č. p. 26 proti dalšímu chátrání,
2. připravit studii využití objektu.
Odpovídá: Petr Knap – vedoucí ORI
Termín: 30.09.2011

Usn. č. 361/18/2011
Rada města projednala a
doporučuje
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit „Organizační zajištění inventarizace majetku 
a závazků Města Klášterce nad Ohří v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 
prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb., ke dni 31.12.2011.

Usn. č. 362/18/2011
Rada města projednala a
schvaluje
uzavření  nájemní  smlouvy s pí  B.  N.,  Ostrov  na  pronájem nebytového  prostoru  č.  315 o 
výměře 18,5 m2 + 8,5 m2 ( podíl ze společných ploch ) v objektu č. p. 206, ul. Chomutovská 
na dobu neurčitou za nájemné 578,- Kč/m2/rok a náklady spojené s pronájmem za účelem 
zřízení kanceláře pro kontaktní místo ČMSS, a. s. 

Usn. č. 363/18/2011 
Rada města projednala a
doporučuje
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku p. č. 1894 o výměře 323 m2 
v k.  ú.  Klášterec  nad  Ohří  společnosti  FINE  REALITY,  a.  s.,  Vídeňská  635/8,  779  00 
Olomouc, za cenu dle znaleckého posudku minimálně však za cenu 50,- Kč/m2 a nákladů 
spojených s převodem nemovitostí. 

Usn. č. 364/18/2011
Rada města projednala a
A) schvaluje
zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 1532/1, 1532/2 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad 
Ohří pro společnost Telefónica Czech Republic, a. s., IČ 60193336, 140 22 Praha 4, Michle, 
Za Brumlovkou 266/2, na stavbu „Klášterec nad Ohří,  přípojka pro BOS Automotive“ za 
jednorázovou úplatu ve výši dle znaleckého posudku minimálně však ve výši 1.000,- Kč a 
nákladů spojených se zřízením věcného břemene
B) ukládá
starostovi města podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Odpovídá: Kateřina Frajbišová – vedoucí oddělení správy majetku 
Termín: 31.12.2012

Usn. č. 365/18/2011
Rada města projednala a
A) bere na vědomí
dopis  Tělovýchovné  jednoty ohledně  ukončení  provozování  lyžařského  vleku v lyžařském 
areálu Alšovka

3



B) schvaluje
ukončení Smlouvy o pronájmu lyžařského vleku Tatrapoma, a to dohodou k 30.06.2011.
C) ukládá
ORI připravit návrh na řešení budoucnosti do příštího jednání RM.
Odpovídá: Petr Knap – vedoucí ORI
Termín: 14.07.2011

Usn. č. 366/18/2011
Rada města projednala a
schvaluje
1. ukončení nájemní smlouvy č. NSN/662/2009/ORI na pronájem bytu v ul. Kyselka v č.p. 20 
v Klášterci nad Ohří dohodou,
2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu v ul. Kyselka v č.p. 20 v Klášterci nad Ohří 
s mž. K., Klášterec nad Ohří na dobu určitou do 31.12.2011.

Usn. č. 367/18/2011
Rada města projednala a
doporučuje
1.  Zastupitelstvu  města  Klášterce  nad  Ohří  schválit  prominutí  smluvní  pokuty  ve  výši 
500.000,- Kč. p. J. H., Klášterec nad Ohří za nedodržení podmínky kupní smlouvy ze dne 
07.09.2007 – nedodržení termínu pro podání žádosti o vydání stavebního povolení
2.  Zastupitelstvu  města  Klášterce  nad Ohří  schválit  p.  J.  H.,  Klášterec nad Ohří možnost 
převodu pozemku p.č. 161/9 v k.ú. Klášterec nad Ohří MUDr. P. P., Klášterec nad Ohří, a to 
za podmínky uzavření dohody mezi městem Klášterec nad Ohří a MUDr. P. P. o převzetí 
závazků z kupní smlouvy ze dne 07.09.2007 ( povinnost požádat stavební úřad Městského 
úřadu v Klášterci nad Ohří o vydání stavebního povolení případně ohlášení stavby rodinného 
domu,  a  to  do  2  let  od  podpisu  dohody,  do  5  let  od  podpisu  dohody požádat  o  vydání 
kolaudačního  souhlasu  rodinného  domu  a  ve  lhůtě  5  let  od  provedení  kolaudace  stavby 
nezcizit pozemek ).

Usn. č. 368/18/2011
Rada města projednala a
ruší
usn. RM č. 343/17/2011 ze dne 31.05.2011.

Usn. č. 369/18/2011
Rada města projednala a
doporučuje
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří:
1. schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet Města Klášterce nad Ohří za rok 
2010 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 
2010, a to bez výhrad,
2. schválit  změnu  návratné  finanční  výpomoci  do  hospodářské  činnosti  města  ve  výši 
15 000 000,- Kč v dotaci,
3. schválit rozdělení hospodářských výsledků příspěvkových organizací zřízených městem dle 
předloženého návrhu. 

4



Usn. č. 370/18/2011
Rada města projednala a
A) schvaluje
rozpočtové opatření č. 7
B) doporučuje
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit rozpočtové opatření č. 8.

Usn. č. 371/18/2011
Rada města projednala a
doporučuje
Zastupitelstvu  města  Klášterce  nad  Ohří  schválit  investiční  dotaci  pro  Kulturní  dům, 
Chomutovská 465, 431 51 Klášterec nad Ohří,  IČ 00831735, ve výši do 250.000,- Kč na 
pořízení nového světelného pultu s příslušenstvím. 

Usn. č. 372/18/2011
Rada města projednala a
doporučuje
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit neinvestiční dotaci pro Lázně Evženie a. s., 
Kyselka 104, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 27359174, ve výši 260.000,- Kč na vybavení 
pokojů v půdní vestavbě penzionu nábytkem. 

Usn. č. 373/18/2011
Rada města projednala a
A) schvaluje
odpis nedobytných pohledávek za nájem bytu a služby spojené s užíváním bytu v celkové 
výši 82.668,- Kč dle předloženého návrhu, kdy je pohledávka v jednotlivých případech do 
20.000,- Kč
B) doporučuje
Zastupitelstvu města  Klášterce nad Ohří schválit  odpis nedobytných pohledávek za nájem 
bytu a služby spojené s užíváním bytu v celkové výši 424.873,- Kč dle předloženého návrhu, 
kdy je pohledávka v jednotlivých případech nad 20.000,- Kč. 

Usn. č. 374/18/2011
Rada města projednala a
schvaluje
poskytnutí  finančního příspěvku pro Základní  uměleckou školu,  Klášterec nad Ohří,  J.  Á. 
Komenského  677,  okres  Chomutov,  IČ  46787534,  na  „13.  ročník  celostátního  festivalu 
scénického tance Tanambourré 2011 aneb Všechny barvy co znám“ ve výši 5.000,- Kč. 

Usn. č. 375/18/2011
Rada města projednala a
doporučuje
Zastupitelstvu  města  Klášterce  nad  Ohří  uložit  odvod  z fondu  příspěvkové  organizace 
Základní škola praktická, Klášterec nad Ohří, okres Chomutov, IČ 46787551, v celkové výši 
231.000,- Kč. 

5



Usn. č. 376/18/2011
Rada města projednala a
doporučuje
Zastupitelstvu  města  Klášterce  nad  Ohří  schválit  návratnou  finanční  výpomoc  z rozpočtu 
města  od  VHČ ve  výši  1.000.000,-  Kč na  překlenutí  přechodného  nedostatku  finančních 
prostředků potřebných na výplatu vyúčtování služeb za rok 2010 s návratností do 31.12.2011.

Usn. č. 377/18/2011
Rada města projednala a
A) schvaluje
zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení „Zajištění provozu a údržby 
veřejného osvětlení „ vítěznému uchazeči,  tj. firmě ELEKTRONOVY – Trade, s. r. o., se 
sídlem Klášterec nad Ohří, Nádražní 151, IČ 28699351
B) ukládá
starostovi města uzavřít smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem
Odpovídá: Ing. Reli Slunečková – vedoucí OMH
Termín: 30.06.2011

Usn. č. 378/18/2011
Rada města projednala a
A) bere na vědomí
zprávu o následcích zatopení úseku cyklostezky směrem od železničního mostu k Rašovické 
lávce v zimních měsících ( leden – únor 2011 ) a poškození úseku cyklostezky směrem od 
Suchého Dolu k chatařské osadě v Rašovicích v důsledku přívalového deště
B) schvaluje
čerpání finančních prostředků ve výši 236.556,- Kč z havarijního fondu Města Klášterce nad 
Ohří na veškeré práce související s opravou cyklostezky z důvodu odstranění následků živelné 
pohromy ( vybřežení ledových ker a přívalový déšť ). 
Odpovídá: Ing. Reli Slunečková – vedoucí OMH
Termín: 30.06.2011

Usn. č. 379/18/2011
Rada města projednala a
bere na vědomí
bezplatný převod zařízení z rekvalifikačního kurzu „Péče o veřejnou zeleň“ do užívání. 

Usn. č. 380/18/2011
Rada města projednala a
bere na vědomí
informaci o úpravě dopravního značení v Zámeckém parku.

Usn. č. 381/18/2011
Rada města projednala a
A) souhlasí   
se  zadáním  zakázky  „Originál  Harmonika  Duo  Renáta  a  Josef  Pospíšilovi“  firmě  Josef 
Pospíšil, 332 03 Šťáhlavy 550, IČ 69952761, DIČ CZ140-510519106
B) ukládá
starostovi  města  podepsat  Smlouvu  o  vystoupení  Originál  Harmonika  Dua  na  akci 
„Klášterecké promenády 2011“

6



Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM
Termín: 17.06.2011

Usn. č. 382/18/2011
Rada města projednala a
A) souhlasí
se zadáním zakázky na vystoupení Pavla Dobeše a Tomáše Kotrby firmě Ag. Victoria Art 
Production, zastoupené Bc. V. D., Šantrochova 422, 500 11 Hradec Králové, IČ 62709275, 
DIČ CZ7355022829
B) ukládá
starostovi města podepsat  Smlouvu o zprostředkování koncertního vystoupení Pavla Dobeše 
a Tomáše Kotrby. 
Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM
Termín: 17.06.2011

Usn. č. 383/18/2011
Rada města projednala a
A) souhlasí
se zadáním zakázky na vystoupení skupiny Taxmeni firmě Karel Mrkvička, KM – umělecká 
agentura, Jižní II 3068/1, 141 00 Praha 4, IČ 14943000
B) ukládá
starostovi města podepsat Smlouvu o zprostředkování uměleckého výkonu skupiny Taxmeni. 
Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM
Termín: 17.06.2011

Usn. č. 384/18/2011
Rada města projednala a
schvaluje
udělení  výjimky z OZV č.  7/2008 p.  J.  B.,  431 51 Klášterec  nad Ohří,  na  realizaci  akce 
Country koza v době nočního klidu dne 17.06. od 22:00 do 23:00 hodin a dne 18.06. od 22:00 
do 24:00 hodin.

Usn. č. 385/18/2011
Rada města projednala a
schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 7/2008 p. S. S., Radonice 234, PSČ 431 55, na realizaci veřejné 
hudební produkce v areálu letního kina v Klášterci nad Ohří od 22:00 hodin dne 25.06.2011 
do 24:00 hodin v rámci akce „Letňák 2011 – DEN HUDBY“. 

Usn. č. 386/18/2011
Rada města projednala a
schvaluje
udělení výjimky z OZV č. 7/2008 p. J. S., 431 51 Klášterec nad Ohří, na pořádání veřejných 
hudebních  produkcí  v restauraci  Símalka  v pátek  a  v sobotu  od  22:00  do  24:00  hodin  na 
období od 01.07.2011 do 31.12.2011.

7



Usn. č. 387/18/2011
Rada města projednala a
schvaluje
udělení výjimky prodeje alkoholických nápojů na veřejném prostranství vymezeném z OZV 
č.  7/2008 v průběhu akce Švejkobraní  2011,  která  proběhne dne 03.09.2011 od 12:00 do 
18:00 hodin na nádvoří zámku a v zámeckém parku.

Usn. č. 388/18/2011 
Rada města projednala a
A) souhlasí
se zadáním zakázky vystoupení hudební skupiny ALEŠ BRICHTA BAND firmě Ladislav 
Šifta – agentura Atribut, Alešova 1111, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 11306777, DIČ CZ66081
B) ukládá
starostovi  města  podepsat  Smlouvu o realizaci  pořadu vystoupení  hudební  skupiny ALEŠ 
BRICHTA BAND na akci „Klášterecké promenády 2011“. 
Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM
Termín: 17.06.2011

Usn. č. 389/18/2011 
Rada města projednala a
A) schvaluje
poskytnutí  účelově vázané dotace ve výši 50.000,- Kč pro „Sdružení občanů pro podporu 
ochotnického divadla“, 17. listopadu 487/4, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 63155036, na akci 
„Klášterecké divadelní žně“
B) ukládá
starostovi města podepsat Smlouvu o poskytnutí účelově vázané dotace na akci „Klášterecké 
divadelní žně.
Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM
Termín: 17.06.2011

Usn. č. 390/18/2011 
Rada města projednala a
A) schvaluje
předložený návrh odměn ředitelů příspěvkových organizací v oblasti kultury, p. A. T., Ing. P. 
H. a Mgr. M. B.
B) ukládá
starostovi  města  podepsat  přiznání  odměny  řediteli  Kulturního  domu Klášterec  nad  Ohří, 
řediteli Zámku Klášterec nad Ohří a řediteli Městské knihovny Klášterec nad Ohří za období 
leden až červen 2011.
Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM
Termín: 06.07.2011

Usn. č. 391/18/2011 
Rada města projednala a
A) schvaluje
podmínky  zadání  zakázky  „Divadelní  a  osvětlovací  zařízení  –  výměna  a  modernizace“ 
v Kulturním domě Klášterec nad Ohří, připravené ředitelem PO p. A. T.

8



B) ukládá
řediteli  Kulturního  domu  Klášterec  nad  Ohří,  p.  A.  T.  obeslat  navržené  firmy  a  zajistit 
hodnocení nabídek a zadání zakázky. 
Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM
Termín: 21.06.2011

Usn. č. 392/18/2011 
Rada města projednala a
A) bere na vědomí
základní  technickou  zprávu  o  přehledu  nákladů  nutných  k digitalizaci  a  zavedení  3D 
technologie v kině Svět v Klášterci nad Ohří
B) ukládá
místostarostovi p. Bilíkovi a vedoucímu OKM a CR zpracovat návrh řešení digitalizace kina 
ve variantách včetně finančního zhodnocení.
Odpovídá: p. Miroslav Bilík - místostarosta
                   Miroslav Foltýn – vedoucí OKM
Termín: 30.10.2011

Usn. č. 393/18/2011
Rada města projednala a
A) doporučuje
Zastupitelstvu  města  Klášterce  nad  Ohří  schválit  grant  na  podporu  kulturní  činnosti  v 2. 
okruhu „Barvy léta“ v celkové výši 68 625,- Kč pro žadatele p. R. K., 431 51 Klášterec nad 
Ohří a Základní uměleckou školu Klášterec nad Ohří, příspěvkovou organizaci
B) ukládá
vedoucímu odboru OKM a CR předložit tento návrh ke schválení do jednání Zastupitelstva 
města dne 23.06.2011.
Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM
Termín: 23.06.2011

Usn. č. 394/18/2011
Rada města projednala a
A) schvaluje
uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o zajištění  prezentačního  materiálu  „Na společné cestě 
Krušnohořím“, která byla uzavřena dne 20.04.2011
B) ukládá
starostovi města uzavřít s firmou Attractive s.r.o., 28. října 1025/1, 430 01  Chomutov, IČ 
27315819, DIČ CZ 27315819, dodatek č. 1 smlouvy o zajištění prezentačního materiálu „Na 
společné cestě Krušnohořím“.
Odpovídá: Miroslav Foltýn – vedoucí OKM
Termín: 17.06.2011

Usn. č. 395/18/2011
Rada města projednala a
doporučuje
Zastupitelstvu města schválit nákup osobního automobilu nižší třídy v ceně do 240 000,- Kč 
bez DPH s tím, že osobní automobil RZ CVK 90-38 bude předán na protiúčet.

9



Usn. č. 396/18/2011
Rada města projednala a
doporučuje
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit podnět na pořízení změny územního plánu 
sídelního útvaru Klášterec nad Ohří úprava regulativů u ploch smíšené obytné území.

Usn. č. 397/18/2011
Rada města projednala  a
doporučuje
Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit ve smyslu § 44 odst. d) zákona č. 183/2006 
Sb., O územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů pořízení změny č. 8 
územního plánu sídelního útvaru Klášterec nad Ohří na základě vzniklých změn a podnětu 
v území.

Usn. č. 398/18/2011
Rada města v působnosti Valné hromady Lázně Evženie a.s. projednala a
jmenuje
členem představenstva Valné hromady Lázně Evženie a.s. p. S. P.

Dne:                                     Dne:                                                    Dne: 

------------------------------ ------------------------------                    ------------------------ 
       p. Josef Herout                               Ing. Stanislav Stehlík                           p. Jan Houška
          ověřovatel                                           ověřovatel                                         starosta

Usnesení vyhotovila: Ivana Džubinská – asistentka sekretariátu starosty
Dne: 13. června 2011

10


